

## Veckobrev 180126

### Hej alla vårdnadshavare!

Vad kul eleverna har haft med all snö som kom i veckan, dom har haft så roligt under rasterna med både stjärtlappar och pulkor. Tyvärr blev det inge skridskor och pulka på Nordia idag (26/1), men vi beslutade att ha en utedag istället. Under förra veckan började vi lägga mycket fokus på namn. Eleverna har främst fått träna på att skriva sina egna namn, men även varandras namn.

I läroplanen för grundskolan lyfts det att eleverna ska få förutsättningar att utveckla sin förmåga att:

*- kommunicera i tal och skrift i olika sammanhang och för skilda syften.*

Vi har även startat upp brevväxling i förskoleklassen då eleverna får skriva brev till varandra. En gång i veckan öppnar vi brevlådan för att dela ut breven. Vi försöker se till att alla eleverna får brev genom att uppmana dem till att svara på sina egna brev, vi ser även till att de inte skriver till samma personer. Märker vi att detta förekommer ser vi till att de skriver till någon de inte skrivit till. Syftet med brevlådan är att motivera eleverna till att komma igång med skriftspråket genom att låta dem skriva till varandra. På detta sätt får eleverna även träna på att skriva sina egna, samt klasskompisarnas namn. Alla elever har fått ett varsitt vykort från Helena och Erika.

En gång i veckan går lärarna på "läslyftet" som är en satsning från skolverket. Under förra veckan fick vi uppgiften att undersöka vad eleverna vet och tycker om läsning. Läs gärna sammanställningen som vi mailade ut till er i veckan, ni kan även hitta den på bloggen. För att stimulera elevernas språk samt väcka deras intresse för böcker uppmanar vi att ni läser för era barn, några minuter dagligen kan göra stor skillnad! Under den nya terminen fortsätter vi även arbetet med språkgrupperna som vanligt. I början på veckan lämnade vi arbetet med ord och meningar och fortsätter vidare med att repetera bildsekvenser, att skapa egna berättelser med hjälp av bilder.

På SO lektionen förra veckan pratade vi om yrken och eleverna fick i uppgift att skriva, rita och måla vad de skulle jobba med när de blir stora. Detta är en ganska svår fråga men alla ritade och skrev varsitt yrke de kan tänka sig att jobba som när de blir vuxna. I svenskan fortsätter vi arbeta med Trulle och börjar runda av kapitlet med meningar, nästa vecka startar vi igång ett nytt kapitel som handlar om ord. I matematiken har vi under senaste tiden pratat mycket om dubbelt, både genom praktiska och abstrakta övningar. I veckan började vi introducera begreppet hälften och det är något som vi kommer att jobba vidare med närmaste veckorna. Ni får gärna fortsätta träna hälften hemma med era barn. Vi utvärderar och följer upp elevernas trivsel och miljö med jämna mellanrum och en sak som många upplevde som jobbigt var att gå på toaletten. De vill inte alltid låsa dörren och störs då av att andra öppnar, ett förslag eleverna hade var då att tillverka skyltar till dörrarna och det ska vi påbörja nästa vecka.

Måndagen 5/2 får vi besök av barnboksförfattaren Per Gustafsson, det ser vi fram emot! I torsdags introducerade vi Per för eleverna, bland annat lite olika sagor han skrivit samt en film. Det var flera stycken som lånade Pers böcker på biblioteksbesöket i torsdags.

I och med att förskoleklass kommer att bli obligatorisk, vill vi påminna er om att ni från och med nu måste ansöka om ledighet. I välkomstmejllet för nya terminen bifogade vi med en blankett för ansökan om ledighet där både lärare och rektor ska skriva under. Vi fortsätter även lyfta att det är viktigt att eleverna kommer i tid på morgonen! Om eleven kommer mer än fem minuter sent har vi lärare ansvar att rapportera in sen ankomst i infomentor. Den senaste tiden har det varit många både barn och personal som har varit sjuka och vi hoppas nu att alla snart är på bättringsvägen. Kom ihåg att sjukanmäl ert barn varje dag det är sjukt och då **före kl.8** så slipper vi pedagoger ta av ert barns tid för att ringa runt och höra oss för var barnen är.

### **Fritids:**

Fritids vill påminna er om att anmäla om era barn ska vara på fritids under sportlovet, **vecka 5** är sista veckan för att anmäla. Hittills är det väldigt många som inte lämnat in. Om ni inte lämnar in en lapp senast v. 5, räknar vi med att erat barn inte deltar på fritids under sportlovet! Ännu en viktig information är lusksamningsdagarna helgen 2-4 februari.

Om någon vecka börjar OS och då kommer både klassen och fritids att ta in det i undervisningen. Fritids kommer att ha en egen OS invigning och de kommer att ha lite olika tävlingar med grenar så som stövelkastning, säckhoppning osv. Just nu tillverkas det även OS maskotar på fritids.

Trevlig helg!

Helena, Ewa och Erika

[helena.kortelainen@enkoping.se](mailto:helena.kortelainen@enkoping.se)

[ewa.brisegard@enkoping.se](mailto:ewa.brisegard@enkoping.se)

[erika.tengstrom@enkoping.se](mailto:erika.tengstrom@enkoping.se)

Telefonnummer till fritids **626 851** eller **626 843**

Bloggen <http://yngregrillby.se/>